



RZECZPOSPOLITA POLSKA
SZEFE CENTRALNEGO
BIURA ANTYKORUPCYJNEGO

Paweł Wojtunik

Warszawa, dnia 1 września 2011 r.

P-0240-125(3)/11/WW

Prezes Rady Ministrów

Pan Donald Tusk

za pośrednictwem

Sekretarza Stanu

w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów

Sekretarza

Kolegium do Spraw Służb Specjalnych

Pana Jacka Cichockiego

Szanowny Panie Premierze!

Uprzejmie informuję, że uzasadnione wydaje się wszczęcie procesu legislacyjnego, mającego na celu opracowanie i uzgodnienie projektu **rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie warunków bezpieczeństwa i higieny służby oraz zakresu stosowania przepisów działu dziesiątego Kodeksu pracy w Centralnym Biurze Antykorupcyjnym**.

Rozporządzenie będzie określać warunki bezpieczeństwa i higieny służby oraz zakres, w jakim do tych warunków mają zastosowanie przepisy działu dziesiątego Kodeksu pracy.

Aktualnie powyższa materia jest regulowana rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 7 listopada 2006 r. w sprawie warunków bezpieczeństwa i higieny służby oraz zakresu stosowania przepisów działu dziesiątego Kodeksu pracy w Centralnym Biurze Antykorupcyjnym (Dz. U. Nr 206, poz. 1514). Mając jednak na uwadze dotychczasowy stan prawny, zasadne wydaje się wprowadzenie stosownych zapisów, które poprzez odesłanie do odpowiednich przepisów Kodeksu pracy będą miały na celu uregulowanie problematyki okresowych badań lekarskich w Centralnym Biurze Antykorupcyjnym, która – pomimo obowiązywania przedmiotowego rozporządzenia – nie jest formalnie unormowana. Ponadto, koniecznym staje się wprowadzenie nowych rozwiązań mających na celu efektywniejsze

zagwarantowanie funkcjonariuszom bezpiecznych i higienicznych warunków służby, jak również wskazujących na konieczność podejmowania stosownych przedsięwzięć oraz stwarzania właściwych warunków zapewniających skuteczniejszą ochronę ich życia i zdrowia. Celowi temu będzie służyło precyzyjne określenie podmiotów odpowiedzialnych za: stan bezpieczeństwa i higieny służby w jednostkach organizacyjnych CBA, systematyczne przeprowadzanie badań i pomiarów czynników szkodliwych oraz usuwanie czynników powodujących powstanie choroby lub schorzenia. Pożądane jest również wprowadzenie wymogu, aby do programów szkolenia, kształcenia i doskonalenia zawodowego włączyć zagadnienia bezpieczeństwa i higieny służby.

Projekt rozporządzenia będzie oddziaływał wyłącznie na funkcjonariuszy i jednostki organizacyjne Centralnego Biura Antykorupcyjnego.

Ze względu na wąski zakres podmiotowy rozporządzenia oraz brak szerszych skutków społecznych, jakie może wywołać jego wejście w życie, nie będzie konieczne poddawanie projektu konsultacjom społecznym.

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego, i w konsekwencji nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych dla budżetu Centralnego Biura Antykorupcyjnego i budżetu państwa oraz budżetu jednostek samorządu terytorialnego.

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje zmian na rynku pracy.

Wprowadzenie proponowanych przepisów nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw.

Wejście w życie rozporządzenia nie przyczyni się do zmiany sytuacji i rozwoju regionalnego.

Przedmiot regulacji nie jest objęty prawem Unii Europejskiej.

Mając na uwadze powyższe zwracam się z uprzejmą prośbą o wyrażenie przez Pana Premiera zgody na opracowanie i uzgodnienie powyżej wskazanego projektu rozporządzenia, w tym z Komisją do Spraw Służb Specjalnych Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz z Kolegium do Spraw Służb Specjalnych, a także o upoważnienie Szefa Centralnego Biura Antykorupcyjnego do przeprowadzenia w tym zakresie procesu legislacyjnego.

2 porażenie

Zastępca SZEFA
Centralnego Biura Antykorupcyjnego

u.s.

Maciej Klepacz